东西向平行的两条城市道路之间，是唐代长安城的南城墙所在地。根据《遗址公

园景区管理协议》，曲江社会中心委托曲江文旅对曲江池遗址公园及唐城墙遗址

公园进行运营管理，委托期限为 20 年，委托期限届满，曲江文旅在同等条件下

有优先续展权。曲江文旅负责遗址公园的运营管理，收取管理酬金，并且可以在

景区进行经营性活动，曲江文旅按比例分享上述经营性收入。 

《遗址公园景区管理协议》合同主要内容为：合同期限为 20 年，自 2010

年 11月 1日至 2030年 10月 31日止；合同期限年度服务的管理酬金为人民币：

叁仟零捌拾万贰仟贰佰元整（￥30802200元）；景区的经营性收入分配方式为：

第一至五年期间，景区的经营性收入 100%归乙方所有；第六至十年期间，景区

的经营性收入 92%归曲江文旅所有；第十一至十五年期间，景区的经营性收入 90%

归曲江文旅所有；第十六至二十年期间，景区的经营性收入 88%归曲江文旅所有。 

3）其他资产及业务 

（1）唐华宾馆 

唐华宾馆位于西安慈恩寺路北，是国内首家唐文化体验式宾馆，东依名苑大

唐芙蓉园，西临千年古刹大雁塔。建筑风格融盛唐风韵与中国传统园林艺术于一

体，是唐风建筑的典范之作。唐华宾馆占地面积为 34,388.2 平方米，总建筑面积